丰都县经济和信息化委员会

关于2020年项目资金绩效自评报告的公告

丰都县经济和信息化委员会认真贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共重庆市委重庆市人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（渝委发〔2019〕12号）和《中共丰都县委丰都县人民政府关于全面落实预算绩效管理的实施方案》（丰委办〔2019〕32号）、《丰都县人民政府办公室关于印发丰都县2020年预算绩效管理工作方案的通知》（丰都府〔2019〕22号）、《丰都县财政局关于开展2020年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发〔2021〕3号）等文件有关规定，决定成立项目绩效评价工作小组，形成自评报告如下：
一、项目基本概况
（一）项目概况
1.立项背景
2020年，我委深入学习贯彻党的十九大、习近平新时代中国特色社会主义思想和视察重庆重要讲话精神，紧紧围绕“两点”定位、“两地”“两高”目标和营造良好政治生态、做到“四个扎实”的重要指示要求，树立和践行新发展理念，以稳中求进为工作总基调，以贯彻落实市委、市政府出台的促进民营经济发展意见“22条”“涉企30条”等一系列降本增效政策措施为契机，以开展民营企业大走访解困行动为载体，以实施工业运行监测服务为抓手，有力的促进了全县工业经济快速健康发展，按照创新、集群、智能、绿色、和谐发展的总体要求，坚定不移地实施“工业立柱”战略，围绕“盘活存量、提高质量、扩大总量”的思路，推动全县工业、信息化及招商引资高质量发展，为坚决打赢脱贫攻坚战，圆满完成“十三五”目标，实现全面建成小康社会奠定坚实的基础。结合我县实际情况开展相关工作。
2. 项目实施情况
按照有关开支标准，结合实际工作，对费用开支进行规范化、制度化管理，制定适合本单位的《内控手册》，每个项目安排人员负责管理、监管，层层把关，层层担责。项目由负责人和分管领导拟定具体实施方案、合同等，对金额大的建设合同进行招投标管理。项目负责人对项目进行跟踪，确保专项资金正常规范使用，创造最大效益。
3.经费来源和使用情况
2020年因职能职责所涉及项目共10个，为县级专项4个，项目资金总额156万元；市级专项5个，项目资金1161万元；中央直达资金项目1个，24万元。其中丰都县微型企业协会工作经费17万元，解决企业遗留问题费用10万元，2018年度镇村一体化示范建设信息化项目120万元，兑现2019年三类经济工作统计员经费9万元；2018年度区县中小微企业民营经济发展成效奖励资金371万元，2019年中小微企业发展专项370万元，2020年中小微企业发展专项79万元，2019年市工业和信息化专项138万元，2020年市工业和信息化专项203万元；2020年重大传染病应急物资保障体系建设补助中央直达资金24万元。
（二）项目绩效目标。
年初设定该项目的绩效目标。
二、项目绩效评价工作情况
2021年1月10日，成立项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：
1.工作组成员
组  长：隆小波       经信委主任
副组长：李中武       经信委副主任
            张廷福       经信委副主任
            吴  坤       经信委副主任
            廖俊秀       经信委副主任 
成  员：敖茂帆  朱达勋  付琦玲  冉谭凰  吴贵川  陈菊蓉
工作小组下设办公室在县经信委办公室，由张华英同志负责绩效自评工作资料的收集、报送等日常事务。
2.工作职责
（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；
（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。
（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。
2020年1月12日考评工作组到各项目点现场，按照项目批复文件、合同条款、项目设计概算等，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。
三、绩效分析及评价结论
（一）投入
     2020年财政预算安排10个项目，预算安排资金1541.8万元，实际实施项目10个，资金到位1341万元，资金到位率87%，实际支付1341万元，支出实现率100%。本年度无资金结余。
项目资金财政安排到位情况如下表：
	资金类别
	项目安排资金
	本年度情况

	预算安排
	实际到位
	实际支出
	本年度结余金额       （万元）   ③=①-②

	金额                           （万元）
	预算批复下达文号
	金额            （万元）①
	到位率（％）
	资金拨付文号及时间
	                                  金额                              （万元）②
	支出实现率（％）

	合　计

	1541.8

	1341
	87%

	1341
	100%
	0

	①中央财政资金
	2020年重大传染病应急物资保障体系建设补助

	24
	丰财产业[2020]9号
	　24
	　100%
	　2020年12月前
	24
	100%

	②市财政资金
	2018年度区县中小微企业民营经济发展成效奖励资金
	400
	丰财产业[2019]6号，丰财产业[2019]3号
	371
	93%
	2020年12月前
	371
	100%

	2019年中小微企业发展专项
	391
	丰财产业[2019]6号，丰财产业[2019]15号
	370
	95%
	2020年12月前
	370
	100%

	2020年中小微企业发展专项
	189.8
	丰财产业[2020]13号，丰财产业[2019]15号
	79
	42%
	2020年12月前
	79
	100%

	2019年市工业和信息化专项
	138
	丰财产业[2019]7号，丰财产业[2019]8号
	138
	100%
	2020年12月前
	138
	100%

	2020年市工业和信息化专项
	243
	　丰财产业[2020]2号，丰财产业[2020]6号
	　203
	　84%
	2020年12月前
	　203
	100%
	0

	③县级财政资金
	2018年度镇村一体化示范建设信息化项目
	120
	丰财[2020]532号
	120
	100
	丰财[2020]532号
	120
	1000%
	0

	丰都县微型企业协会工作经费
	17
	丰都财政发[2020]1号
	17
	100%
	2020年6月30日
	17
	100%
	0

	解决企业遗留问题费用
	10
	丰都财政发[2020]1号
	10
	100%
	2020年12月前
	10
	100%

	兑现2019年三类经济工作统计员经费
	9
	丰都财政发[2020]1号
	9
	100%
	2020年12月前
	9
	100%

（二）管理
1.加强组织领导。争取领导重视，我委先后多次召开专题研究预算资金绩效评价管理工作会议，明确绩效管理工作职能小组和职责分工，确定预算绩效管理工作联络员，并将其作为部门日常性重要工作来抓。
2.加强制度建设。根据财政局预算资金绩效评价管理办法和一系列文件精神，结合我委实际，细化考核指标，完善考核标准，进一步明确了绩效考核工作目标，明确了评价管理考核责任，使我委的各项工作有标准、有措施的稳步开展。
（三）产出
对三类经济统计人员补贴，对每个乡镇企业人才和乡镇统计员业务培训，进一步提高“三类”经济统计质量，准确、及时、全面反映“三类”经济运行情况，更好地为政府科学决策和规范管理服务。
（五）评价结果和评价结论
项目自评评价等级：2020年重大传染病应急物资保障体系建设补助专项为优等级，自评分为93分；2018年度区县中小微企业民营经济发展成效奖励资金为优等级，自评分为91分，2019年中小微企业发展专项为优等级，自评分为90分，2020年中小微企业发展专项为良等级，自评分为87分，2019年市工业和信息化专项为优等级，自评分为92分，2020年市工业和信息化专项为优等级，自评分为90分；2018年度镇村一体化示范建设信息化项目为优等级，自评分为90分，丰都县微型企业协会工作经费为优等级，自评分为93分，解决企业遗留问题费用为优等级，自评分为94分，兑现2019年三类经济工作统计员经费为优等级，自评分为94分。均已达到预期绩效目标。
四、经验总结、存在问题及意见或建议
（一）经验总结
各个项目资金严格按照财务管理规定执行，使用科目合理，程序合法。严格按程序规定办事，确保专项专用，确保资金使用效率和质量。
（二）存在问题
1、对绩效理解不透，把绩效等同于所做的工作和完成任务。
2、对费用开支分类准确性需要进一步提高，确保费用开支和绩效产出挂钩。本单位为行政单位，一些绩效很难用数字来衡量，对成本分析有难度，目前，对成本统计分类不够清晰，开支和绩效产出不能完全挂钩，需要从日常工作做起，分类统计出预算、开支、绩效、成本数据。
（三）意见或建议
1、做好专项开支分类，加强对单位职工培训、现场指导，平时做好业务的准确分类，费用确认正确，入账准确。
2、设计有效的管理指标，做好单位项目评价、审计、考核工作。
丰都县经济和信息化委员会
2021年3月3日